INDICAÇÃO Nº 910/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a pintura de uma faixa demarcando o estacionamento das duas charretes, que trabalham na Avenida Duque de Caxias, ao lado do ponto final.

JUSTIFICATIVA

O Departamento de Limpeza Urbana tem estacionado, diariamente, no ponto dos charreteiros da Avenida Duque de Caxias, uma caçamba de lixo móvel que tem ocasionado transtornos aos dois charreteiros que trabalham no local, pois atrapalha as charretes de estacionarem no ponto. Além disso, quando voltam para o ponto quase sempre há um veículo estacionado no local, o que também gera muitos problemas para estacionar as charretes.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE